

3.12.2013 Górnice święto!

W przededniu święta górników, pięknej tradycji zakorzenionej w Zagłębiu i na Górnym Śląsku w gimnazjum odbyła się wspaniała uroczystość z udziałem górników w galowych strojach. Były tańce, recytacje wierszy, rozdanie nagród, ciekawa impreza dla wszystkich.



Patrycja i Piotr Trząscy

A.W.

Barbara- patronka

Na zdjęciu uczniowie w tradycyjnych strojach

Święta Barbara jest patronką górników, budowniczych, architektów. Czczona od VI w. Poniosła śmierć za wiarę w 306 r. na terenie dzisiejszej Turcji w czasach prześladowań chrześcijan. [źródło: .opoka.org.pl]



Barbórka A.W.

WOŚP i udział naszych uczniów-s.2

MUZYCZNE KORYTARZE JESIENNA ZADUMA

13 grudnia 2013r. uczennice naszego gimnazjum gościły w zaprzyjaźnionej szkole (Technikum Architektoniczno-Budowlanym) na cyklicznym koncercie z muzyką na żywo organizowanym o tej porze roku

na szkolnym korytarzu. Przy filiżance gorącej herbaty i domowym cieście obejrzały występy uczniów goszczącej placówki oraz koncert zespołu **Tania Odzież z Krakowa** założonego jesienią 2010 r. w Instytucie Filologii Wschodnio-słowiańskiej Uniwersytetu

Jagiellońskiego przez wokalistkę Kasię Waż, mieszkankę naszego miasta.

Anna Walas

Ferie , ferie i po feriach

W tym roku województwo śląskie jako jedno z pierwszych w Polsce rozpoczęło ferie zimowe. 20 stycznia zimową aurą rozpoczęliśmy "labe". Każdy

z nas mógł różnie spędzić ten wolny od nauki czas. Jedni wyjechali w góry, gdzie oddali się zimowemu szaleństwu. Ale również i ci, którzy pozostali w domach, mogli znaleźć coś dla siebie. - więcej na s. 4

PROMOCJA ZAGŁĘBIA

Zagłębie Dąbrowskie to nie tylko miejsca i zabytki, ale także ludzie. Zwłaszcza znane osoby, które swoje korzenie mają w tym regionie. Oczywiście każdy słyszał o Janie Kiepurze zwanym „chłopakiem z Sosnowca”, ale nie tylko on pochodzi z tych terenów. W Sosnowcu urodził się kompozytor i pianista Władysław Szpilman, którego losy ukazał Roman Polański w swoim oscarowym filmie „Pianista”.

Z Sosnowca pochodzi także legendarny komentator sportowy Jan Ciszewski. Ja oczywiście tego nie pamiętam, ale mój tata opowiadał mi, że ten głos kojarzy się z najlepszymi latami polskiej piłki nożnej.

To On wykrzyknął te słynne słowa: „sensacja na Wembley” podczas zwycięskiego remisu w meczu z Anglią[...]

Należy wspominać i mówić nie tylko o zmarłych słynnych Zagłębiakach. Także obecnie święci triumfy wielu znanych ludzi pochodzących z naszego regionu. Np. słynny autor piosenek Jacek Cygan urodził się w Sosnowcu, podobnie jak satyryk i reżyser Krzysztof Materna. Z kolei z Będzina pochodzi wielki polski aktor Janusz Gajos. Wydaje mi się, że dobrym pomysłem byłoby zaangażowanie tych osób w promowanie regionu.

Fragmety nagrodzonego przemówienia Wojtka Wydmańskiego.

12 stycznia 2014 r. **"Wielka Orkiestra Serc"** zagrała już po raz dwudziesty drugi. W tym roku, pod hasłem **"Naratunek!"**, zbierane były pieniądze na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów. Cieszymy się, że w niedzielę można było spotkać w wielu punktach miasta wolontariuszy z naszego gimnazjum (**Agatę Moszczyńską, Patrycję Nowak, Julię Pisiałek** uczennice II klasy oraz **Annę Samul i Piotra Brzozowskiego** uczniów klasy III), którzy dzielnie zbierali pieniądze do orkiestrowych puszek. Na podstawie danych z godz. 19.30 **Ania** kwotą **906 zł 89 gr** uzyskała **drugie miejsce w sztabie**. Kolejny raz zagraliśmy z Orkiestrą Jurka Owsiaka. Na scenie pojawiła się **Patrycja Trząska** uczennica klasy **II c** z **bratem Piotrem** absolwentem naszej szkoły w przepięknych i wzruszających tańcach standardowych i szalonych pełnych temperamentu latynoamerykańskich. **Ania Samul** powtórzyła sukces z zeszłego roku, tym razem w piosence Valerie Amy Winehouse. Wspierając Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, przyczyniliśmy się do tego, by grała nam ona "do końca świata i jeden dzień dłużej".

Anna Walas

Wolontariusze Sztabu w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego zebrali łącznie około 26 000 zł. Jest to olbrzymia kwota, biorąc pod uwagę fakt, że było ich tylko 60-ciu. Pogoda niestety nie sprzyjała kwestowaniu. Sztab zadbał o swoich wolontariuszy zapewniając im ciepłe napoje oraz gorący bogracz.

Dzięki wspólnej pracy była to jedna z najgorętszych i najlepiej udanych imprez WOŚP w regionie. Wolontariusze zostali zaproszeni do Chorzowa, gdzie mogli pochwalić się swoimi osiągnięciami

na antenie Telewizji Polskiej. Bezpieczny dojazd zapewniła im firma transportowa „Waldek Busy”.

Organizatorzy przygotowali Strefę Malucha dla najmłodszych uczestników, w której odbywały się zabawy.

Dzieciakami opiekowały się Bawialnie Kubuś i Kangurek, Przedszkole nr 30, Przedszkole Bajkowo i Sportowo oraz Klub Mam z Dąbrowy. Otwarta Pracownia Artystyczna przedstawiła teatrzyk Kamishibaj, po obejrzeniu

którego dzieci sadziły ziarenka grochu do kolorowych doniczek. Zespół Śpiewu Tradycyjnego Kuczeryki zaprosił wszystkich do tanecznego korowodu i wspólnego śpiewania tradycyjnych, słowiańskich koled. Jednak

największą atrakcją dla najmłodszych okazał się SZNUPEK – maskotka Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu.

W części artystycznej zaprezentowała się utalentowana młodzież z sosnowieckich szkół: Szkoły Podstawowej nr 23, Gimnazjum nr 1, **Gimnazjum nr 9**, Gimnazjum nr 18 oraz II Liceum Ogólnokształcącego im. E. Plater, III

Liceum Ogólnokształcącego im. B. Prusa a także Technikum Architektoniczno-Budowlanego nr 2 i Technikum Informatyki, Logistyki i Środowiska nr 6 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Wystąpiły także zespoły Tomato i Jahvigation. Nagłośnienie imprezy zapewnił DJ Dudi oraz Dom Kultury Kazimierz.

[<http://sosnowieckiportal.pl>]

12 grudnia 2013 r. grupa naszych koleżanek i kolegów pod opieką p. Anny Walas pojechała do Gimnazjum nr 1 w Sosnowcu na maraton pisania listów.

400 miejsc w całej Polsce i 254 godziny!

Odbył się on ze względu na światowy dzień pisania listów organizowany przez Amnesty International. Można było napisać list do kilkunastu osób na całym świecie, których prawa zostały złamane.



Uczestnicy maratonu

A.W.

Uczniowie mogli pisać tyle listów, ile tylko chcieli. Żądali w nich uwolnienia uwięzionych, zaznaczali ich niewinność oraz prosili o wysłuchanie. Nasi koledzy i koleżanki pisali przez dwie

godziny listy, głównie do osób, które zostały skazane za wyrażanie własnych myśli na facebooku. Dzień ten z pewnością wpisze się w ich pamięć. Wojciech



Pomoc dla Oliwki

A.W.

POMOC DLA OLIWKI

17 grudnia 2013 r. tradycyjnie prowadziliśmy akcję charytatywną, z której dochód przekazaliśmy rodzicom małej Oliwki na jej rehabilitację. Jak zawsze rodzice w czasie zebrań hojnie wsparli akcję i przy okazji stali się posiadaczami

świętecznych drobiazgów. W akcji wzięli udział uczniowie klasy Ia pod opieką wychowawczynie i doradcy zawodowego.

RED

COROCZNA AKCJA SZKOŁY

Oliwia urodziła się 30 maja 2009 roku w ciężkiej zamartwicy okołoporodowej. Jest podopieczną Regionalnej Fundacji Pomocy Niewidomym w Chorzowie. Rehabilitanci przyjeżdżają ćwiczyć Oliwkę

raz w tygodniu. Jest to zarówno rehabilitacja ruchowa, jak i ćwiczenia wzroku. Każda pomoc jest ważna dla naszej podopiecznej. Kolejna aukcja podczas festynu. Zapraszamy. RED

MY RÓWNIEŻ OBCHODZILIŚMY WALENTYNKI- Święto zakochanych w naszej szkole...

**Nazwa
od imienia
Świętego
Walentego**

W kręgach kultury Zachodu ten dzień jest uznawany za święto miłości oraz przyjaźni. Zakochani obdarowują się listami oraz prezentami.



RED

Konkurs trwa...

Święto wywodzi się z tradycji pogańskiej Cesarstwa Rzymskiego . W Starożytnym Rzymie właśnie w lutym świętowano z okazji Dnia Płodności. Jest wielu świętych Antonich.

Kim był jednak ten jedyny święty, który stał się patronem Dnia Zakochanych? Żył w III wieku i wbrew zakazom Klaudiusza II udzielał ukochanym potajemnych ślubów.



Patrycja jako Kopciuszek RED

"Cinderella" wg braci Grimm

Wspaniała uczta duchowa, możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych, świetna gra aktorska, celująca biegłość- to tylko niektóre atuty tego przedstawienia w wykonaniu uczniów klasy

II c i III b. Spektakl został przygotowany pod kierunkiem Joanny Janas-Sajdak. Podobał się uczniom, nauczycielom, rodzicom. Były rześiste brawa, jak w teatrze.

RED

FERIE 2014

O feriach słów kilka...

Dostępne były sale gimnastyczne w wielu szkołach; basen, gdzie mogliśmy zdobyć kartę pływacką, a przede wszystkim wielu z nas mogło do woli korzystać z komputera,

nie martwiąc się tym, że rano trzeba wstać do szkoły. Czas wolny od nauki to jednak świetna sprawa. Byle do wakacji.

Piotrek